新 規 登 録 申 請 書

 日本小型船舶検査機構 殿

          申請者（新所有者等）

            住    所：

            氏名又は名称：                         印

          申請代理人（代理申請の場合）

            住    所：

            氏名又は名称：                         印

 下記の小型船舶について、小型船舶登録令第8 条第 1 項の規定により新規登録を申請します。

申請の年月日 年   月   日 船舶の種類 汽船  ・  帆船

船 籍 港
船舶の長さ、
幅及び深さ

(長さ)

ｍ

(幅)

ｍ

(深さ)

ｍ

総トン数    トン ／ 5 トン未満 船体識別番号

推進機関の種類及び型式 船 内 機  ・  船内外機  ・  船 外 機

所有者の
氏名又は名称
及び住所

(氏名又は名称) (住所)
〒  －

（TEL    －    －    ）

持分の定めがある
ときはその持分

共同所有者なし  ・  共同所有者あり 「当該船舶の   分の   」

登録の原因
及びその発生年月日

 法 適 用
                                年   月   日

測度等を受けよう
とする期日及び場所

(期日) (場所)

船舶検査済票の番号 第      －         号

備  考

連絡先氏名・電話番号（昼間の連絡先を記入して下さい）

（注１）申請者又は所有者が複数存在する場合は、当該申請書の各欄には１名についてのみ記載し、かつ、外何人と付記し、その他の者
の記載については、別紙に記載して下さい。

（注２）船舶の長さ、幅及び深さ並びに総トン数については、測度等の結果により、申請した数値とは異なる数値が登録されることがあ
ります。

（注３）この用紙は複写式となっていますので、ボールペンを用い楷書で記入し、２枚とも提出して下さい。
（注４）小型船舶登録手数料の払込証明書を添付して下さい。

以下の欄は記入しないで下さい。

添付書類
譲渡証明書・印鑑証明書( 枚)・船籍票・図面等・
委任状( 枚)・その他(             )

手数料
受領確認印

支部長印

当初納付額 過 不 足 額 差 引 額
登録手数料    受 付

新造船の記載例

神奈川県横浜市金沢区福浦二丁目15番22号

機構 太郎
太機
朗構

申請書を提出する日を記入

添付する図面等に記載
されている数値を記入。
（わかる範囲で記入）

印鑑証明書と
同じ印鑑（実印）

平成14          4       15

神奈川県横浜市 6.68

JP-YMHG8A45D101

機構 太郎

***    ****

神奈川県横浜市金沢区福浦二丁目15番22号

045      780      3450

平成 14         4       15

平成 14年4月15日 日本小型船舶検査機構横浜支部

連絡先は機構太郎、電話番号は045-780-3450 申請年月日を記入

譲渡証明書に記載されている内容を記入。
また、所有者欄は添付する印鑑証明書と
同様の内容を記入。

譲 渡 証 明 書

次の小型船舶を譲渡したことを証明する

譲渡年月日 船体識別番号
船舶番号又は

船舶検査済票番号
推進機関の種類及び型式

平成  年  月  日

船内機 ･ 船内外機 ･ 船外機

【譲渡人】（注）複数人で所有している場合又は持分の一部を譲渡する場合は持分の欄に持分を記入してください。

氏名又は名称及び住所 持 分 譲渡印

住所

氏名
又は

名称

(フリガナ)

住所

氏名
又は

名称

(フリガナ)

住所

氏名
又は

名称

(フリガナ)

【備考】「船体識別番号」及び「船舶番号又は船舶検査済票番号」の欄に記入できない場合は、当該小型船舶を特定できる記号等を記入して
     下さい。（メーカー名、型式、製造番号等）

【譲受人】（注）一つの小型船舶を複数人で所有する場合は持分の欄に持分を記入してください。

氏名又は名称及び住所 持 分

住所

氏名
又は

名称

(フリガナ)

住所

氏名
又は

名称

(フリガナ)

住所

氏名
又は

名称

(フリガナ)

【備考】

新造船の記載例

神奈川県横浜市中区北仲通五丁目57番

(株)小泉小型船舶販売 代表取締役 小泉 二郎

JP-YMHG8A45D10114       4     15

印鑑証明書と
同じ印鑑（実印）

代表
取締
役社
長

コイズミコガタセンパクハンバイ ダイヒョウトリシマリヤク コイズミジロウ

神奈川県横浜市金沢区福浦二丁目15番22号

機構 太郎
キコウ タロウ

泉小

小
型

船
舶販

売
株

式

会 社

新 規 登 録 申 請 書

 日本小型船舶検査機構 殿

          申請者（新所有者等）

            住    所：

            氏名又は名称：                         印

          申請代理人（代理申請の場合）

            住    所：

            氏名又は名称：                         印

 下記の小型船舶について、小型船舶登録令第8 条第 1 項の規定により新規登録を申請します。

申請の年月日 年   月   日 船舶の種類 汽船  ・  帆船

船 籍 港
船舶の長さ、
幅及び深さ

(長さ)

ｍ

(幅)

ｍ

(深さ)

ｍ

総トン数    トン ／ 5 トン未満 船体識別番号

推進機関の種類及び型式 船 内 機  ・  船内外機  ・  船 外 機

所有者の
氏名又は名称
及び住所

(氏名又は名称) (住所)
〒  －

（TEL    －    －    ）

持分の定めがある
ときはその持分

共同所有者なし  ・  共同所有者あり 「当該船舶の   分の   」

登録の原因
及びその発生年月日

 法 適 用
                                年   月   日

測度等を受けよう
とする期日及び場所

(期日) (場所)

船舶検査済票の番号 第      －         号

備  考

連絡先氏名・電話番号（昼間の連絡先を記入して下さい）

（注１）申請者又は所有者が複数存在する場合は、当該申請書の各欄には１名についてのみ記載し、かつ、外何人と付記し、その他の者
の記載については、別紙に記載して下さい。

（注２）船舶の長さ、幅及び深さ並びに総トン数については、測度等の結果により、申請した数値とは異なる数値が登録されることがあ
ります。

（注３）この用紙は複写式となっていますので、ボールペンを用い楷書で記入し、２枚とも提出して下さい。
（注４）小型船舶登録手数料の払込証明書を添付して下さい。

以下の欄は記入しないで下さい。

添付書類
譲渡証明書・印鑑証明書( 枚)・船籍票・図面等・
委任状( 枚)・その他(             )

手数料
受領確認印

支部長印

当初納付額 過 不 足 額 差 引 額
登録手数料    受 付

現存船(共同所有)の記載例

東京都江東区新木場一丁目2番15号

機構 三郎 外2人
三機
朗構

申請書を提出する日を記入

　５トン未満の船舶は、船舶検査証書
に記載されている長さを記入し、５トン
未満に○を付ける。幅、深さについて
は、わかる範囲で記入。
　５トン以上の船舶は、添付する船籍
票に記載されている数値を記入。

印鑑証明書と
同じ印鑑（実印）

平成14          7       15

東京都江東区 11.98              3.88                  2.35

機構 三郎
外2人

136    0082

東京都江東区新木場一丁目2番15号

03       3522     5330

平成 14         7       15

平成 14年7月18日 東京湾マリーナ

連絡先は機構三郎、電話番号は03-3522-5330

申請年月日を記入

　添付する印鑑証明書と同様の内容を記入。
　共同所有の場合は、代表者のみ記入し、
その者の持分についても必ず記入

15

3          1

230            32451

船体に打刻されてない
場合、わからない場合
は記入しなくても差し
支えない。

検査済表番号を記入

別 紙

共同所有者（申請者）申告書

私（私たち）は、【 新規 ・ 変更 ・ 移転 ・ 抹消 】登録申請した次の小型船舶について
共同で所有しており、当該登録申請を行うことに同意いたします。

また、申請書記載事項のうち所有者に係る部分以外の訂正及び登録事項通知書の受領に関し
ては代表者に委任いたします。

船体識別番号
船舶番号又は

船舶検査済票番号
 登録申請を

行っている

小型船舶 申請の年月日 平成   年   月   日
代表者(所有者)の
氏名又は名称

及び住所

住    所：〒   －

氏名又は名称：                              印

（TEL      －       －     ）    持分（   分の   ）
住    所：〒   －

氏名又は名称：                              印

（TEL      －       －     ）    持分（   分の   ）
住    所：〒   －

氏名又は名称：                              印

（TEL      －       －     ）    持分（   分の   ）
住    所：〒   －

氏名又は名称：                              印

（TEL      －       －     ）    持分（   分の   ）

共

同

所

有

者
住    所：〒   －

氏名又は名称：                              印

（TEL      －       －     ）    持分（   分の   ）

（注１）【新規・変更・移転・抹消】の部分は、該当するものに○を付けて下さい。
（注２）「登録申請を行っている小型船舶」の欄は、登録申請書に記載した内容をそれぞれ記入して下さい。
（注３）「代表者（所有者）」とは、登録申請書の所有者（又は申請者）欄に記載された者を指します。
（注４）本用紙を複数枚使用する場合は、右上にページを付けて下さい。（〔例〕2 枚の場合 1/2、2/2）

現存船(共同所有)の記載例

新規登録申請書に記入した
内容と同様の内容を記入

一機
朗構

好小
男型

添付する印鑑証明書と
同様の内容を記入

印鑑証明書と同じ印鑑（実印）

東京都千代田区九段北四丁目2番6号

機構 一郎

03           3239        0821               3           1

14         7       15

第230-32451号

東京都江東区新木場一丁目2番15号

機構 三郎

102      0073

260      0832

千葉県千葉市中央区寒川町一丁目81番8号

小型 好男

043           224        2888               3           1